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UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN 
 

Số:          /BC-THCSTTr 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tiên Lãng, ngày 05 tháng 8 năm 2024 

BÁO CÁO 

Đánh giá tình hình thực hiện 

Thông tư 26/2011TTLT-BGDĐT-BKHCN- BYT 

 

Thực hiện Công văn số 375/GDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2024 của PGD và 

ĐT huyện Tiên Lãng về việc rà soát thực hiện Thông tư 26/2011TTLT- BGDĐT-

BKHCN- BYT theo yêu cầu của Bộ GD và ĐT. Căn cứ vào tình hình thực tế Trường 

THCS thị trấn Báo cáo Đánh giá việc thực hiện Thông tư như sau: 

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 

1. Báo cáo số lượng học sinh có chiều cao trên 175cm (1,75m) 

Cấp học ĐVT Số lượng học sinh có chiều cao trên 1,75 cm 

Trung học cơ sở HS 150 

2. Công tác chỉ đạo của UBND thành phố 

- Nội dung báo cáo theo quy định tại Khoản 4, Điều 9, Thông tư 

26/2011/TTLT- BGDĐT-BKHCN-BYT: Khôn 

3. Công tác hướng dẫn của Sở Giáo dục và đào tạo 

- Công văn số 2251/SGDĐT-TTr ngày 29/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Hải Phòng về việc xây dựng báo cáo rà soát thực hiện Thông tư số 

26/2011/TTLT- BGDĐT-BKHCN-BYT theo yêu cầu của Bộ GD&ĐT. 

- Công văn số 375/GDĐT ngày 01/8/2024 của Phòng GDĐT huyện Tiên 

Lãng báo cáo rà soát thực hiện Thông tư số 26/2011/TTLT-BGDĐT-BKHCN-BYT 

theo yêu cầu của Bộ GD&ĐT. 

- Hằng năm Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố có sự hướng dẫn, thanh tra, 

kiểm tra, giám sát quá trình mua sắm bàn ghế học sinh trong nhà trường, đặc biệt 

công tác kiểm tra kỹ thuật xây dựng trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và 

trường chuẩn quốc gia. 

4. Tổ chức thực hiện tại địa phương 

- Ban kiểm tra  Y tế học đường của huyện hàng năm thành lập đoàn kiểm tra 

về kiểm tra các nội dung theo Thông tư 26 và đạt kết quả tốt. 

- Phòng GDĐT chỉ đạo nhà trường việc thực hiện rà soát, đo chiều cao học 

sinh làm căn cứ tính toán, xác định cỡ số, mã số và kích thước để mua sắm bàn ghế 
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phù hợp với từng đối tượng học sinh THCS theo quy định tại Điều 3, Điều 4, Thông 

tư 26/2011/TTLT-BGDĐT-BKHCN-BYT. 

- Nhà trường thực hiện đầy đủ công tác lập kế hoạch thay thế, sửa chữa, sắp 

xếp bàn ghế theo quy định tại Điều 10, Thong tư 26/201 l/TTLT-BGDĐT-BKHCN-

B YT. 

- Quy trình tổ chức, thực hiện mua sắm mới bàn ghế đều tuân thủ các quy định 

tại Điều 3, Điều 4, Điều 5, Điều 6, Điều 7, và Điều 8, Thông tư 26/2011/TTLT-

BGDĐT- BKHCN-BYT. 

II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC 

- Nhà trường chỉ thực hiện mua sắm bàn ghế học sinh hằng năm khi có nhu 

cầu; 

- Chưa thực hiện triệt để khi mua bàn ghế học sinh theo quy định Điều 3 của 

Thông tư về kích cỡ bàn ghế học sinh; 

- Một số bàn ghế học sinh được trang bị từ lâu, đến nay đã bị hư hỏng và chưa 

đảm bảo 100% quy cách theo quy định tại Thông tư liên tịch số 26/2011/TTLT-

BGDĐT-BKHCN-BYT ngày 16/6/2011 của liên Bộ GD-ĐT, Bộ KH-CN, Bộ Y tế 

đối với từng học sinh; 

   - Nhà trường còn nhiều phòng học xây dựng trong giai đoạn trước, đến nay 

không đảm bảo diện tích theo quy định nên việc bố trí bàn ghế trong phòng học chưa 

đúng theo quy định tại điều 8 Thông tư liên tịch số 26/2011/TTLT-BGDĐT-

BKHCN-BYT. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Khoa học - Công nghệ và Bộ Y tế cần nghiên 

cứu ban hành thông tư thay thế, có hướng dẫn cụ thể về tiêu chuẩn bàn ghế và phòng 

học cho học sinh từng cấp học trong điều kiện hiện nay đối với các nhà trường. 

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát thực hiện Thông tư 26/2011TTLT-

BGDĐT-BKHCN -BYT theo yêu cầu của Bộ GD và ĐT trường THCS thị trấn năm 

2024./. Trân trọng Báo cáo!  

Nơi nhận: 

 - Phòng GD&ĐT (B/c); 

 - Lưu: VT. 

P. HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bình 



 

3 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 


	bookmark24
	bookmark29
	bookmark25

		2024-08-05T10:25:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bình <nguyenthibinh.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:49:03+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:49:16+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




